RETIFICAÇÃO Nº 01

DO EDITAL Nº001/2022/FACELI/LINHARES/ES, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.

A FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS DE ENSINO SUPERIOR DO MUNICÍPIO DE
LINHARES (Fundação Faceli), no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação nº 01 do Edital
Nº001/2022/FACELI/LINHARES/ES, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022, referente ao Concurso Público para
provimento de cargos e cadastro reserva para seu quadro de pessoal, conforme segue:

1. DO ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO
a) O ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO passa a vigorar com as seguintes datas:

EVENTOS
DATAS

PREVISTAS

Divulgação dos locais das Provas Objetiva, Discursiva e Títulos  03/01/2023

Realização da Prova Objetiva, Prova Discursiva e entrega de Títulos 08/01/2023

Divulgação do gabarito da Prova Objetiva e chave de correção do Estudo
de Caso (a partir das 12 horas)

10/01/2023

Período para entrega dos recursos contra o gabarito da Prova Objetiva e
chave de correção do Estudo de Caso

11/01 e 12/01/2023

• Respostas aos recursos contra o gabarito da Prova Objetiva e chave de
correção do Estudo de Caso

• Gabarito oficial final da Prova Objetiva e chave de correção final do
Estudo de Caso

• Resultado preliminar da Prova Objetiva

01/02/2023

Pedido de revisão contra o resultado preliminar da Prova Objetiva 02/02 e 03/02/2023

• Respostas aos pedidos de revisão contra o resultado preliminar da
Prova Objetiva

• Resultado final da Prova Objetiva
08/02/2023

• Resultado preliminar da Prova de Títulos

• Resultado preliminar da Prova Discursiva
13/02/2023

Pedido de revisão contra os resultados preliminares das Provas Discursiva
e de Títulos

14/02 e 15/02/2023

• Respostas aos pedidos de revisão e resultado final da Prova de Títulos
• Respostas aos pedidos de revisão e resultado final da Prova Discursiva
• Resultado final do Concurso Público

02/03/2023

*As datas e locais poderão ser alterados a critério da Fundação Faceli ou do IBADE, sujeito às normativas sobre a calamidade
pública e pandemia da Covid-19.

Demais informações do Edital de abertura do Certame permanecem inalteradas.

ROBSON GUIMARÃES DO VALLE
Presidente da Fundação Faculdades Integradas de

Ensino Superior do Município de Linhares